



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

78 - Dispensa Nº 000078/2025 - 17/06/2025 10:06

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	SUPRIRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI-EPP		OFFICE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA CANTAGALO LTDA		Média Aritmética Simples		Média Mediana		Desvio Padrão	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	00043553 - Absorvente Higiénico	48	unidade	1,150000 1	55,20	2,240000 2	107,52	4,500000 3	216,00	2,630000	126,24	2,240000	107,52	1,708713	82,02
2	2	00043554 - Água sanitária, 2 litros.	96	unidade	5,600000 3	537,60	3,710000 1	356,16	5,100000 2	489,60	4,803333	461,12	5,100000	489,60	0,979302	94,01
3	3	00043555 - Álcool 70%	156	unidade	7,800000 2	1.216,80	5,850000 1	912,60	0,000000 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	0,00	6,825000	1.064,70	6,825000	1.064,70	4,059249	633,24
4	4	00043556 - Amaciante de roupa, 2 litros.	60	unidade	6,990000 2	419,40	3,120000 1	187,20	12,400000 3	744,00	7,503333	450,20	6,990000	419,40	4,661248	279,67



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

5	5	00043557 - Aparelho de barbear feminino.	24	unidade	4,990000 119,76 3	1,690000 40,56 1	3,500000 84,00 2	3,393333 81,44	3,500000 84,00	1,652584 39,66
6	6	00043559 - Aparelho de barbear masculino.	24	unidade	4,990000 119,76 3	1,570000 37,68 1	3,500000 84,00 2	3,353333 80,48	3,500000 84,00	1,714711 41,15
7	7	00043562 - Balde plástico 15 Litros	24	unidade	15,200000 364,80 3	12,740000 305,76 2	11,500000 276,00 1	13,146667 315,52	12,740000 305,76	1,883224 45,20
8	8	00043566 - Cera	24	unidade	12,100000 290,40 3	3,890000 93,36 1	11,900000 285,60 2	9,296667 223,12	11,900000 285,60	4,683378 112,40
9	9	00043569 - Colher de Refeição Branca	30	pacote	8,900000 267,00 3	3,710000 111,30 1	6,510000 195,30 2	6,373333 191,20	6,510000 195,30	2,597698 77,93
10	10	00043568 - Colher sobremesa descartável branca.	30	pacote	5,500000 165,00 2	2,860000 85,80 1	5,700000 171,00 3	4,686667 140,60	5,500000 165,00	1,585097 47,55
11	11	00043570 - Condicionador Cabelos.	48	unidade	14,950000 717,60 2	6,370000 305,76 1	18,000000 864,00 3	13,106667 629,12	14,950000 717,60	6,030144 289,45
12	12	00043571 - Copo Descartável 200 ml	380	pacote	6,400000 2.432,00 2	4,260000 1.618,80 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	5,330000 2.025,40	5,330000 2.025,40	3,257995 1.238,04
13	13	00043577 - Copo Descartável 50 ml	210	pacote	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	1,990000 417,90 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	1,990000 417,90	1,990000 417,90	1,148927 241,27
14	14	00043580 - Creme dental Menta	48	unidade	3,990000 191,52 2	2,590000 124,32 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	3,290000 157,92	3,290000 157,92	2,024360 97,17



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

15	15	00043581 - Desinfetante líquido 2 litros	168	unidade	6,200000 1.041,60 2	3,240000 544,32 1	6,390000 1.073,52 3	5,276667 886,48	6,200000 1.041,60	1,766362 296,75
16	16	00043582 - Desodorante Fragrância Feminina.	48	unidade	14,500000 696,00 3	6,060000 290,88 1	9,850000 472,80 2	10,136667 486,56	9,850000 472,80	4,227296 202,91
17	17	00043583 - Desodorante Fragrância Masculino.	48	unidade	14,500000 696,00 3	6,060000 290,88 1	9,850000 472,80 2	10,136667 486,56	9,850000 472,80	4,227296 202,91
18	18	00043585 - Detergente líquido 500ml	360	unidade	2,800000 1.008,00 3	1,430000 514,80 1	2,320000 835,20 2	2,183333 786,00	2,320000 835,20	0,695150 250,25
19	19	00043587 - Escova dental adulto	72	unidade	3,990000 287,28 2	1,160000 83,52 1	5,500000 396,00 3	3,550000 255,60	3,990000 287,28	2,203202 158,63
20	20	00043590 - Escova dental infantil.	12	unidade	3,990000 47,88 3	1,070000 12,84 1	3,000000 36,00 2	2,686667 32,24	3,000000 36,00	1,485003 17,82
21	21	00043602 - Escova limpeza	11	unidade	7,000000 77,00 2	4,030000 44,33 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	5,515000 60,67	5,515000 60,67	3,513351 38,65
22	22	00043603 - Esponja de aço Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	60	pacote	3,990000 239,40 2	1,760000 105,60 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	2,875000 172,50	2,875000 172,50	1,999608 119,98
23	23	00043605 - Esponja sintética dupla face..	180	unidade	2,900000 522,00 2	0,650000 117,00 1	2,950000 531,00 3	2,166667 390,00	2,900000 522,00	1,313710 236,47
24	24	00043606 - Faca de refeição descartável Material: Bioplástico Tipo: Faca Tamanho: Mínimo 18 Cm.	30	pacote	5,990000 179,70 2	3,640000 109,20 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	4,815000 144,45	4,815000 144,45	3,018062 90,54

Pacote com 50 unidades



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

25	25	00043607 - Filme PVC para alimentos 28 cm X 30 m.	12	unidade	5,500000 66,00 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	5,500000 66,00	5,500000 66,00	3,175426 38,11
26	26	00043608 - Fio dental. Material: Poliamida Comprimento: 100 M Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado	12	unidade	5,200000 62,40 2	3,890000 46,68 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	4,545000 54,54	4,545000 54,54	2,704570 32,45
27	27	00043609 - Flanela Material: Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 30 CM Cor: Laranja Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	42	unidade	3,990000 167,58 2	1,560000 65,52 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	2,775000 116,55	2,775000 116,55	2,010746 84,45
28	28	00043610 - Fósforo. Pacote com 10 caixas com 40 unidades cada caixa	7	pacote	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	3,380000 23,66 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	3,380000 23,66	3,380000 23,66	1,951444 13,66
29	29	00043611 - Garfo de Refeição descartável Material: Bioplástico Tipo: Garfo Tamanho: Mínimo 18 Cm Pacote com 50 unidades	30	pacote	11,900000 357,00 2	3,710000 111,30 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	7,805000 234,15	7,805000 234,15	6,088927 182,67
30	30	00043612 - Guardanapo de papel 32,5 x 32,5 cm. Pacote com 50 unidades	264	pacote	3,800000 1.003,20 2	1,820000 480,48 1	4,300000 1.135,20 3	3,306667 872,96	3,800000 1.003,20	1,311539 346,25
31	31	00043614 - Hastes Flexíveis Material Haste: Plástico Material Ponta: Algodão Aplicação: Higiene Pessoal Características Adicionais: Com 2 Pontas	36	unidade	3,300000 118,80 3	1,760000 63,36 1	2,750000 99,00 2	2,603333 93,72	2,750000 99,00	0,780406 28,09
32	32	00043615 - Inseticida multi-inseticida aerosol a base de água, 450 ml	48	unidade	14,900000 715,20 3	8,840000 424,32 1	14,500000 696,00 2	12,746667 611,84	14,500000 696,00	3,389179 162,68
33	33	00043616 - Lixeira redonda em metal amado, 10,5 litros, preta	144	unidade	23,900000 3.441,60 3	3,110000 447,84 1	8,700000 1.252,80 2	11,903333 1.714,08	8,700000 1.252,80	10,758812 1.549,26
35	35	00043618 - LUSTRA MÓVEIS Componentes: Base De Silicone Aroma: Lavanda Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas Aspecto Físico: Líquido	96	unidade	11,300000 1.084,80 3	7,790000 747,84 1	9,750000 936,00 2	9,613333 922,88	9,750000 936,00	1,758986 168,86



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

36	36	00043619 - Pá de lixo cabo longo .	8	unidade	13,990000 111,92 3	3,870000 30,96 1	5,440000 43,52 2	7,766667 62,13	5,440000 43,52	5,446433 43,57
37	37	00043620 - Pano de chão saco alvejado. Tamanho: 40 X 60 CM Cor: Branca Aplicação: Limpeza	192	unidade	6,990000 1.342,08 2	2,670000 512,64 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	4,830000 927,36	4,830000 927,36	3,527308 677,24
38	38	Características Adicionais: 00043621 - Pano de Prato. Grosso Material: 100% Algodão Comprimento: 68 CM Largura: 40 CM Cor: Diversas (Estampado) Características Adicionais: 00043622 - Papel Aluminio. Material: Alumínio Absorção Comprimento: 7,50 M Largura: 30 CM	96	unidade	4,500000 432,00 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	4,500000 432,00	4,500000 432,00	2,598076 249,42
39	39	00043623 - Papel higiênico folha dupla. Pacote com 12 rolos de 30 metros cada rolo	12	unidade	5,990000 71,88 1	10,560000 126,72 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	8,275000 99,30	8,275000 99,30	5,295888 63,55
40	40	00043624 - Papel toalha interfolhado. Material: Papel Tipo Folha: 1 Dobra Comprimento: 23 CM Largura: 22 CM Cor: Branca	276	pacote	13,990000 3.861,24 2	9,040000 2.495,04 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	11,515000 3.178,14	11,515000 3.178,14	7,093943 1.957,93
41	41	00043625 - Papel toalha Embalagem com 0240 (6360 toalhas) Pacote com 1.000 folhas	200	pacote	13,000000 2.600,00 2	3,030000 606,00 1	13,500000 2.700,00 3	9,843333 1.968,67	13,000000 2.600,00	5,905814 1.181,16
42	42	00043626 - Pedra sanitária 32 gramas com suporte e aromas variados	72	pacote	5,600000 403,20 3	1,300000 93,60 1	5,500000 396,00 2	4,133333 297,60	5,500000 396,00	2,454248 176,71
43	43	00043627 - Prato de refeição descartável Material: Plástico Aplicação: Refeição Tamanho: Grande	192	unidade	2,990000 574,08 3	2,570000 493,44 2	2,400000 460,80 1	2,653333 509,44	2,570000 493,44	0,303699 58,31
44	44	Características Adicionais: 00043628 - Prato descartável sobremesa descartável. Pacote com 10 unidades	100	pacote	5,500000 550,00 3	1,290000 129,00 1	5,000000 500,00 2	3,930000 393,00	5,000000 500,00	2,299935 229,99
45	45	00043629 - Prato descartável Material: Plástico Aplicação: Refeição Características Adicionais: Descartável Diâmetro: 15 CM Cor: Branca Pacote com 10 unidades	100	pacote	3,200000 320,00 3	2,600000 260,00 2	2,500000 250,00 1	2,766667 276,67	2,600000 260,00	0,378594 37,86



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

46	46	00043629 - Pregador de roupas em plástico, grande. Pacote com 12 unidades	4	pacote	5,990000 23,96 1	11,570000 46,28 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	8,780000 35,12	8,780000 35,12	5,786211 23,14
47	47	00043630 - Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada Material Suporte: Polipropileno Comprimento Suporte: 40 CM Quantidade 2 UN	11	unidade	17,990000 197,89 2	7,540000 82,94 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	12,765000 140,42	12,765000 140,42	9,034141 99,38
48	48	00043631 - Sabão em barra neutro. Embalagem com 05 unidades de 180 gramas Na Base	28	unidade	11,990000 335,72 3	6,240000 174,72 1	11,970000 335,16 2	10,066667 281,87	11,970000 335,16	3,314006 92,79
49	49	00043632 - Sabão em pó. Pacote contendo 1,6 kg	96	pacote	13,990000 1.343,04 3	1,140000 109,44 1	11,000000 1.056,00 2	8,710000 836,16	11,000000 1.056,00	6,724113 645,51
50	50	00043633 - Sabonete em barra 85 gramas .	168	unidade	2,300000 386,40 2	8,970000 1.506,96 3	1,960000 329,28 1	4,410000 740,88	2,300000 386,40	3,952733 664,06
51	51	00043634 - Sabonete liquido neutro. Embalagem 500 ml com válvula pump.	96	unidade	13,990000 1.343,04 3	8,970000 861,12 1	12,000000 1.152,00 2	11,653333 1.118,72	12,000000 1.152,00	2,527891 242,68
52	52	00043635 - Saco de lixo 100 litros reforçado. Pacote com 10 unidades.	108	pacote	5,990000 646,92 2	3,030000 327,24 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	4,510000 487,08	4,510000 487,08	2,995068 323,47
53	53	00043636 - Saco de Material: Plástico Biodegradável Capacidade: 15 L Largura: 39 CM Altura: 58 CM Aplicação: Coleta De Lixo. Pacote com 60 sacos	120	pacote	7,700000 924,00 2	5,200000 624,00 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	6,450000 774,00	6,450000 774,00	3,928104 471,37
54	54	00043637 - Saco plástico para hot dog / cachorro quente 17 x 22 cm. Pacote com 100 unidades	27	pacote	7,800000 210,60 2	5,070000 136,89 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	6,435000 173,75	6,435000 173,75	3,958068 106,87
55	55	00043638 - Shampoo hidratação, embalagem 400 ml	48	unidade	13,990000 671,52 2	6,370000 305,76 1	18,000000 864,00 3	12,786667 613,76	13,990000 671,52	5,907642 283,57



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes - RJ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE MORAES - FMAS

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20 Tel:

56	56	00043639 - Vassoura de piaçava, base com 27 cm e cabo de madeira	13	unidade	19,990000 259,87 2	12,740000 165,62 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não atender todos os itens com os devidos	16,365000 212,75	16,365000 212,75	10,119867 131,56
			Total:		35.317,64	18.317,46	19.432,58	28.335,22	29.400,86	15.300,29